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TERMS OF SALE 

ALL BID SHEETS SHOULD BE SENT 
A BID SHEET AND ENVELOPE ARE PROVIDED WITH YOUR CATALOGAUREE: b TELEX 053-31-95 MSG CTR OTT· 
TO OUR OTTAWA ADDRESS. ALTERNATIVE METHODS OF BIDDING • Y ' 
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Viewing of lots . . t I during regular business hours up 
Auction lots will be available for viewing at our offices, by appomtmen on Y, 
to the day of the sale. 

How to Bid . ff" Lots will be sold to the highest 
Bids may be made by mail, telephone, fax, telex or m person at our O . ices. m Frida Januar 29th 
bidder. Mail, telephone, Fax and telex bids must reach our Ottawa_ office by 5 f· ft'· hou~~- y ' 
1988. Answering machine service is available to take phone bid outside our norma O ice 
Identical Bids 
If there are identical bids, the earliest received shall take priority. 

Bidding Advances d b • d estimate will be 
We will attempt to obtain lots as cheaply as possible by the following metho ; 1 s _over b"d b 

1 reduced to the estimate, or to 10% over the second highest bid, whichever amount is greater; 1 s . e ow 
estimate are quite in order but will not be reduced. Bids below 50% of the estimate are respectfully declined. 

Reserved Lots h · t b · t 
Reserved lots start at the consignor's reserve. Lots bid on and purchased by the owner or is agen are su Jee 
to the full commission. 
Meaning of Estimates . 
Estimates represent our best professional opinion of what lots are likely to sell _for on the open mar~et •. Most 
lots sell for between 70% and 120% of estimate. With a bid of 70% you have a fair chance of succeeding, with 
a bid of 120% you will be very likely to succeed. 
Unlimited and Buy Bids, Bids from Minors 
Unlimited or buy bids are accepted, provided that the auctioneers have complete discretion. No bids from 
minors will be accepted unless guaranteed by the parent or guardian. 
Currencies, Exchange Rates, Bids from Outside Canada . . 
Calculation of the results of this auction will be carried out in CANADIAN DOLLARS. Bids expressed m 
other currencies will be converted to the operating currency at the applicable rate. B_ids_ fro'.11 c~stomers with 
US addresses, sent by mail or telephone, will be presumed to be in U.S. funds unless md1cat10n 1s made to the 
contrary. 
Return Policies 
Incorrectly described or misattributed Jots may be returned for full credit within 5 days of receipt, except 
that; as consignors must be paid, late remittance may be cause to negate return privileges, and absolutely no 
returns can be accepted for any reason after the expiry of 35 days from the date of the sale. No returns will 
be accepted for any reason whatsoever from bidders who have viewed Jots in the sale. 
Title and Risk of Lots 
Title to all lots remains with the auctioneer until paid for in full, but they are held at the risk of the 
purchaser once the award of sale has been made. 
Errors of Auctioneers and Bidders 
Please check your bid sheet carefully. While we cheerfully correct our errors, we cannot be responsible for 
the mistakes of others. 
Methods of Payment 
Successful bidders may pay by money order, check, VISA or MASTERCHARGE. A 3% handling charge will be 
added to all credit card payments. Accounts are due immediately. Interest at the rate of 296 per month is 
added on all overdue accounts, and where the services of a collection agency are required to collect monies 
owing, all charges made by such agency shall be at the cost of the debtor. 
Retail Sales Tax 
Lots delivered in Ontario are subject to retail sales tax at the current rate, unless an exemption certiicate 
has been filed with us before the auction. Registration and actual postage will be charged on all Jots shipped 
by us. 
Shipping and Insurance 
Unless otherwise instructed, lots purchased by postal bidders will be sent by registered mail to the successful 
p~rchaser. The limit of insuran<;'.e on _registered packag_es, however, is $100 Cdn funds; for only a slightly 
higher charge we can use courier shipment with full insurance. All lots to be mailed to addresses not in 
Can~da_or the United State_s and its Territ_ories will be mailed only at the risk of the purchaser. We cannot 
obtain insurance on material sent by registered or other mail to other countries· therefore bidders must 
pr?vi?e ~heir ow_n insurance or assume the _risk of non-delivery. Foreign bidders ,;,ust supply full detailed 
shipping mstruct1ons and agree to all terms listed herein, before shipment will be made. 
Effect of Bidding • 
Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale. 
Prices Realized 
It i~ our policy not_ to publish prices realize_d. for mail bid only sales. Consignors receive a full accounting of 
their lo~s; other ~1dders may request specific mf':'r'.1'_at1on on lots upon which they bid, but Nadin-Davis 
lnt~rnat1onal t:1um1smat1cs Ltd. assume~ no respons1b1hty to provide such information within any given time­
penod, depending upon the workload of its staff at the time such requests are received. 



A SPECIAL OFFERING 
of delectable Canadian Coins 

At the recent Toronto International Coin Fair, we were approached with a small collection for sale. Though it 
contained only about 50 coins, the seller had conscientiously, over a period of time, purchased only rarities and 
coins of very high quality. Not all are particularly expensive, but all are very, very nice examples for of the types. 
We are pleased to offer them here, subject to our usual terms of sale (Prices in Cdn funds, US deduct 23%, 
registered postage add $3.50, VISA/Mastercard accepted, lay-away available, if not satisfied return within I 5 days 
for complete hassle-free refund). 

Canada One Cent 

1858 VG, the key date 
1858 Fine 
1896 UNC, 90% lustre, a lovely coin 
1925 UNC, lustrous 

Canada Five Cents 

1858 Large Date, VG 
1892 AU/UNC, nice type coin 
1899 BU, toned, lovely type coin 
1901 BU, nice type coin 
1902H Small H, BU, scarce 
1902H Large H, BU, toning, very nice 
1902 Plain, BU 
1908 AU/UNC, difficult date 
1914 BU, another difficult date 
1917 BU, inexpensive type coin 

1925 EF, a key date and difficult this nice 
1926 Near 6, AU/UNC, very, very scarce 
1938 BU, tough date 
1939 BU, tougher but less popular 
1947 dot, Fine 

Canada Ten Cents 

45.00 
55.00 
60.00 

200.00 

150.00 
225.00 
175.00 
225.00 
225.00 
90.00 
75.00 

125.00 
125.00 
90.00 

250.00 
300.00 
150.00 
110.00 
22.00 

1858 Nice AU, scarce 200.00 
1872H VF, a key date 250.00 
1884 Fine, difficult to find 350.00 
1887 AU, toned, very scarce and lovely 650.00 
1889 G-VG, scarce and not unattractive 425.00 
1911 Choice AU, popular type coin 150.00 
1915 AU, very scarce and the most difficult date 350.00 
1934 Nice AU, starting to tone 200.00 
1935 EF plus, difficult date in any grade 95.00 
1942 BU, delicious toning 7 5.00 
1945 Choice BU 35.00 
1947 Plain, BU, full lustre 80.00 

Canada Twenty-Five Cents 

1937 BU, toning 
1937 Proof, nicely toned 
1939, BU, light gold toning 
1945 GEM Select BU, a good strike 
1946 BU, scarce date, full lustre 
19 54 Prooflike, a touch of brown toning 

Canada Fifty Cents 

45.00 
125.00 
150.00 
60.00 

110.00 
85.00 

1904 About EF, light toning, a key date and very, very 
difficult to find in any grade above VG 900.00 
1937 BU, toning nicely 75.00 
I 938 BU, a key date to this series 350.00 
1943 GEM BU, nicely toned. A wondercoin 85.00 
1947 Maple Leaf, BU and scarce thus 425.00 
1948 BU, the key date 37 5.00 
1948 Choice BU, an ~ nicer example 400.00 
1951 PROOF 200.00 
1954 Prooflike, Cameo obverse 85.00 
1955 Prooflike, full lustre, good strike 38.00 
1956 Proflike, cameo obverse 38.00 
1958 Gem Prooflike 22.00 

Canada Silver Dollars 

I 936, Full BU 90.00 
l 938 AU, toned obverse and a minor scratch 80.00 
1938 typical MS-60, full lustre, subdued 225.00 
l 947 Maple Leaf, AU-55, full lustre and mirror-like 
fields, a very tough coin not to call UNC 425.00 
1947 Blunt 7, MS-60 275.00 
1949 Prooflike 65.00 
1949 Another, lightly toned 65.00 
1950 sizzling Gem BU, looks almost like a Proof but a 
few very minor marks disqualify it 60.00 
1952 Choice BU 37.00 
l 953 Wire Edges, Choice BU, almost Cameo 30.00 
l 953 Flat Edges, Choice BU as last 40.00 
I 954, BU 45.00 
1954, Choice Prooflike, full lustre 300.00 
1955 Prooflike, full lustre, minor roughness on shoulder 
as typical for this difficult year 240.00 
1955 GEM Prooflike, the reverse particularly strongly 
struck 27 5.00 
I 956 Choice BU 50.00 
I 956 Gem Prooflike, subdued fields but still a cameo 
obverse 225.00 
1956 GEM Prooflike 65, ICCS Certified 675.00 
I 958 Choice Prooflike 50.00 
1967 Gem Proof. A common enough coin, but not so this 
nice. The obverse (portrait) particularly nice, a hint of 
mottled toning on reverse 22.00 

COINS OF NEWFOUNDLAND 

Action has been pretty quiet on the Newfoundland front 
just lately. A few bargains have been around, but 
interest has picked up again as witness the excellent 
results in our last auction. Here are a few better 
pieces which might well be more expensive soon ... 

IC I 936, BU, nice type coin full lustre 75.00 

5C l 946C, VF, a tiny edge flaw. The perennial super-key 
of modern Newfoundland coinage, this catalogs at $600. 
We offer it as a special at just 499.00 

I0C 1865, VF-EF 175.00 
I0C 1870, Fine, weakly struck to centre of reverse but a 
good portrait, thus just 250.00 
lOC 1885, F-VF, scarce. We have handled about 5 pieces 
of this coin recently from a small hoard which turned 
up (about 10 pieces). These are now dispersed. The coin 
remains a rarity J00.00 



WORLD COINS 

LARGE LOTS 
of varying types 

Potential purchasers of these coins are reminded that, while there may be some bargains, there is a minimal or 
non-existent amount of preciuos metal in these lots due to the way they were purchased. However, there 1s a strong 
possibility of finding better date minor coins: we have seen coins cataloging $35-50 taken from our stock of loose 
coins by knowledgeable collectors - there must be many more contained. Shipping is at the buyer's expense: though 
we can arrange this very inexpensively indeed by surface tranport (e.g. 100 lb surface to Vancouver, 4000 miles 
away, is only about $45). You are encouraged to take advantage of this opportunity, as we do not expect again to 
have accumulated so much for a very long time. 

J. A 1,000 pound lot of world coins. !deal for a promotion, flea market operation or a host of other uses, this lot 
contains minor coins from around the world. Massive in volume, and containing approximately 120,000 coins, 
thees pieces have all been purchased "over-the-counter" as miscellaneous foreign. They are unsorte812,000.00) 

2. 

3. 

4. 

5. 

A similar lot to the last, but containing half the amount: 500 pounds, to be exact 

A similar lot to the last, but containing just 100 pounds weight, or approx 12,000 coins 

A similar lot to the last, but containing 20 pounds weight 

Minor coins of the world, 50 different, all Uncirculated to BU, dating to about 1965 

($6000.00) 

($1400.00) 

($250.00) 

($75.00) 

6. Chinese Coin Sword: the famous "coin sword" constructed of Chinese cash coins. With full stack handle and 
appropriate pendants. Approx 18 inches long. These swords are hung over doors to warn away evil spirits. 
Stock up now for next Halloween! ($90.00) 

ANCIENT AND MEDIEVAL COINS 

7. A lot of mixed Byzantine, Arabic, etc. copper coins in Fair-fine condition. 35 pieces in all, resale potential 
$350 or so ($150.00) 

8. A lot of miscellaneous medieval hammered coins, mostly in silver, Fair-VF condition. 60 pieces in all, 
minimum value per piece $7, many better ($650.00) 

CANADIAN MATERIAL 

9. A large lot of nickel prooflike sets, 1968-79, most dates represented, the commoner dates commoner. 150 
sets in all, each contains the soon-to-be-discontinued 50,;: piece and the already-discontinued nickel dollar. An 
excellent resale or investment lot ($800.00) 

10. Canadian Olympic Games 1976, a complete set of 28 coins in original boxes, PROOF. Look for these to 
increase in popularity with the current Olympic interest ($7 50.00) 

l !. Trade Dollars, a liquidation lot of 1000 pieces. Massively duplicated: should be viewed. Sold as is: no returns. 
Ideal for promotion, overstriking, etc. ($500.00) 

COIN CABINET 

12. A mahogany veneer drop-fronted coin cabinet, 10 velvet-lined trays, hand-made in Germany. C. I 950, 
individual tray pulls and a key lock. Divisions for coins of increasing size in the trays. Cabinets have been 
bringing increasingly strong prices in recent auctions ($300.00) 

STORAGE BOXES 

13. A lot of 5 steel storage boxes, file size. Ideal for protective storage of albums, roll sets, etc. Each with key 
and original shipping box. ($125.00) 

SILVER BULLION 

14. A bulk lot of world silver coins, etc. low fineness to sterling. Total gross weight 25 oz 

WHOLESALE WORLD MINORS 

($400.00) 

15. A triple-row box full of world minor coins, mainly UNC and Proof. Cataloged by the two-volume Krause, and 
a J.4 exchange rate, the total retail value of this much-duplicated lot was $6000. Now with exchange and 
some prices different, retail probably around $5000 ($3000.00) 



CANADIAN DECIMAL COINS 

One Cent Pieces 

16. 1859, UNC, lustre traces 
17. 1859/8 Wide 9, VF 
18. 1881H, UNC with lustre 
19. 1891 SDSL, Fine 
20. 1891 SDLL, Fine 
21. 1903, UNC with lustre 
22. 1911, UNC with lustre 
23. 1912, UNC with lustre 
24. 1913, UNC with lustre 
25, 1914, UNC with lustre 
26. 1916, UNC with lustre 
27. 1917, UNC with lustre 
28. 1918,' UNC with lustre 
29. 1919, UNC with lustre 

30. 1922, Fine 
31. 1924, UNC, trace of lustre. Lacquered 
32. 1925, Fine 
33. 1929, UNC, trace of lustre 
34. 1932, UNC, trace of lustre 
35. 1933, UNC, trace of lustre 

Five Cent Pieces 

36. 1875H Small Date, VG, KEY DATE 
37. 1884, Fine plus, key date 
38. 1902H Small H, VF-EF 
39. 1902H Large H, BU, toning 
40. 1913, Choice BU 
41. 1919 BU, toning, nice type coin 

(140.00) 
( 60.00) 
( 85.00) 
($65.00) 
($90.00) 
($35.00) 
($30.00) 
($27.00) 
($22.00) 
($60.00) 
($25.00) 
($25.00) 
($18.00) 
($15.00) 

($15.00) 
($125.00) 
($21.00) 
($14.00) 
($14.00) 
($12.50) 

($125.00) 
($195.00) 

($52.00) 
($85.00) 
($85.00) 
($90.00) 

42. 1921, a strong coin with good portrait. A few 
minor field marks but strong date and good 
definition. Overall Fine but especially nice­
looking for this grade, particularly on the alJ­
important date side ($3000.00) 

43. 1925, VG plus ($44.00) 
($100.00) 
($15.00) 
($12.00) 

44. 1926 Far 6, VG 
45. 1955, Prooflike 
46. 1956, Prooflike 

Ten Cent Pieces 

47. 
48. 

49. 

50. 
51. 
52. 
53. 
54. 
55. 
56. 
57. 
58. 
59. 
60. 
61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
66. 
67. 
68. 

1899, Toned AU/UNC, a lovely piece ($325.00) 
1911, UNC, KEY DATE and an important type 
coin ($300.00) 
I 920, technically MS63, but toned with only 
moderate attractiveness ($ I 50.00) 
1937, Toned GEM ($40.00) 
I 937, BU ($27 .00) 
1938, nicely toned AU ($45.00) 
1938, Toned GEM ($200.00) 
1940, BU ($40.00) 
1942, BU ($70.00) 
1944, BU ($70.00) 
I 944, Choice BU ($85.00) 
1946, BU ($55.00) 
1946, Choice BU ($60.00) 
1947 Plain, BU ($47.00) 
1947 Maple Leaf, BU ($23.00) 
1947 Maple Leaf, Choice BU ($35.00) 
1950, Choice BU ($14.00) 
1951, Choice BU ($14.00) 
1953SS, BU ($14.00) 
1956, Choice Prooflike ($20.00) 
1956, Prooflike ($17.00) 
1956 DOT, BU ($27.00) 

Twenty Cent Pieces 

69. 1858, VG plus 
70. 185&, F-VF 

Twenty-Five Cent Pieces 

71. !&75H, Fair, scarce date 
72, 1880H Wide 0, Good 
73_ !&&OH Wide o, VG, scarce 
74. 1893, VG 
75. 1893, VG-F 
76. 1927, key date. Glittering BU 
77. 1938, UNC 
78. 1938, BU 
79. 1938, Toned GEM 
80. 1940, BU 
81. 1940, BU, toning 
82. 1942, AU ' 
83. 1943, BU 
84. 1944, BU 
85. 1946, BU 
86. 1946, AU 
87. 1947, UNC 
88. I 947, BU 
39. 1947, AU 
90. l 947 Maple Leaf, B U 
91. 194&, BU 
92. 1949, BU 
93. I 951, Proof-63, ICCS Certified 
94. 1952, BU 

($75.00) 
($115.00) 

($95.00) 
($80.00) 

($120.00) 
($90.00) 

($135.00) 
($1900.00) 
($150.00) 
($150.00) 
($225.00) 

($35.00) 
($38.00) 
($20.00) 
($40.00) 
($75.00) 

($115.00) 
($40.00) 

($125.00) 
($135.00) 

($50.00) 
($33.00) 

($100.00) 
($24.00) 

($150.00) 
($15.00) 

95. 1937-52, a complete matched BU set of 25c 
pieces from the increasingly popular and elusive 
George VI series. Trends value $1475 ($1350.00) 

96. I 953SS, Toned Prooflike 
97. l 953SD, BU, toning 
98. 1954, BU 
99. 1954, Prooflike 
!OJ. l 955, Prooflike 
102. l 956, Prooflike 
103. 1957, Prooflike 
104. l 958, Prooflike 

Fifty Cent Pieces 

105. 1871, About VF 
106. 1872H Inverted A over V in Victoria. 

scarce, Good 
107. 188LH, About VF 
LO&. l 937, Nice AU 
109. 1937, BU 
110. 1943, BU 
111. 1944, BU 
l 12. 1945, BU 
113. 1947 Straight 7, BU, choice 
114. l 947 Maple Leaf, Choice BU 
l 15. l 948, Fine 
l 16. 1949, Choice BU 
ll7. 1949,BU 
118. 1952,BU 
119. 1954, Prooflike 
120. 1954, Choice Prooflike 
121. 1955, BU 
l 22. 1955, Prooflike 
123. 19 56, Prooflike 
124. 1957, Prooflike 
125. 1960, Prooflike 

($95.00) 
($12.00) 
($50.00) 
($75.00) 
($35.00) 
($28.00) 
($16.00) 
($14.00) 

($250.00) 
extreme Iv 

($70.00) 
($175.00) 

($30.00) 
($70.00) 
($60.00) 
($50.00) 
($50.00) 

($250.00) 
($525.00) 

($75.00) 
($125.00) 
($7 5.00) 
($20.00) 
($35.00) 
($90.00) 
($35.00) 
($70.00) 
($32.00) 
($20.00) 
($10.00) 



Silver Dollars 

126. 1935, MS-63 
127. 1935, UNC 
128. 1935, AU 
129. 1937, MS-60 
130. 1938, AU 
131. 1938, BU 
132. 1939, MS60 
133. 191;5, VF 
131;. l 9t;5, MS-63 
135. 191;6, VF 
136. 191;6, VF cleaned 
137. 191;6, EF 
138. 191;6, AU 
139. 191;6, MS-60 
I t;0. 191;6, MS-63 
11;1. 191;7 Maple Leaf, VF plus 
142. 1947 Maple Leaf, VF 
143. 1947 Pointed 7, VF 
I 1;4. 1947 Blunt 7, VF, edge bump 
I 45. I 948, EF 
146. 1949, UNC 
147. 1949, Choice BU 
148. 1950 Arnprior, VF 
149. 1950 Arnprior, EF 
150. 1950 Arnprior, AU 
151. 1951 Arnprior, AU/UNC 
152. 1952, UNC 
153. 1952 NWL, MS60 
154. 1953 SS, MS-60 
155. 1954, Prooflike 
156. 19 54, MS-63 
157. 1955 Arnprior, MS-60 
158. 1955, MS60 
159. 1955, Prooflike 
160. 1956, Prooflike 
161. 1957, Prooflike 
162. 1957 1 Waterline, AU 
163. 19 58, Prooflike 
164. 1965 Type 5, BU 
165. 1965 Type 5, Choice BU 
166. 1967 Diving Goose, Prooflike-62 

COINS OF NEW BRUNSWICK 

167. 20e 1862, VF 
168. 20e 1864, VF 

COINS OF NEWFOUNDLAND 

169. le 1913, UNC, trace of lustre 
170. le 1936, UNC, lustrous 
171. 5e 1941C, toned BU 
172. 20e 1872H, F-VF 

A COIN OF NOV A SCOTIA 

173. 1/2 Cent 1864, UNC, lustrous 

($150.00) 
(175.00) 
( 37.00) 
( 75.00) 

($100.00) 
($250.00) 

($25.00) 
($135.00) 
($800.00) 

($1;0.00) 
($30.00) 
($55.00) 
($85.00) 

($210.00) 
($400.00) 
($250.00) 
($225.00) 
($150.00) 

($60.00) 
($950.00) 

($50.00) 
($90.00) 
($27.00) 
($27.00) 
($55.00) 

($135.00) 
($30.00) 
($32.00) 
($30.00) 

($250.00) 
($1;5.00) 

($250.00) 
($30.00) 

($270.00) 
($150.00) 

($60.00) 
($25.00) 
($55.00) 
($28.00) 
($35.00) 

($400.00) 

($60.00) 
($60.00) 

($75.00) 
($50.00) 
($40.00) 
($35.00) 

($80.00) 

A COLLECTION OF OFFICIAL I, 5 AND 12 OZ 
SILVER COMMEMORATIVES 

CHINA 

174. 
175. 
176. 
177. 
178. 

1984 1 oz Silver Panda, H.K. Show 
1985 5 oz Silver Panda, H.K. Show 
1985 5 oz Silk Roads, Proof in case 
1986 5 oz 50 Yuan Marco Polo, Proof 
1986 12 oz Silver Panda, HK Show, 
Cased in wood box of issue 

GREENLAND 

($120.00) 
($500.00) 
($220.00) 
($240.00) 

very rare. 
($700.00) 

179. 1987 5 oz 5 Piastres, Proof (Polar Bear) ($220.00) 

HUNGARY 

180. 1986 Madonna 5 oz 5 Uncia, Proof 

SINGAPORE 

18 l. 1985 5 oz Ship, mintage 700, rare ... 
182. 1986 5 oz Halley's Comet, Proof 
183. 1986 5 oz Silver Tiger, Proof in case 

WESTERN SAMOA 

184. 1985 5 oz Kon-Tiki, Proof in case 

($220.00) 

($600.00) 
($250.00) 
($270.00) 

($225.00) 

DON'T GO AWAY ... ON THE NEXT PAGE OUR 
EXTENSIVE OFFERING OF MEDIEVAL COINS BEGINS 



AN OUTSTANDING COLLECTION 
OF MEDIEVAL COINS 

The total number of coins in each lot is shown in 
par~nth<•scs () following the descriptions 

AU.STRIA 

185. Albrecht II, 1308-58 Eben-155 Pfennig, dog, 
VF /type; Ladislaus, Posthumus, 1453-57 
L-16 Pfennig (1456) Vienna, F; Maximilian 
11, 1564-76 S-686 1/2 Batzen 1572, Fine; 
Ferdinand II, 1619-37 Groschen 1625, 
Vienna, VG; Groschen !625, VF+, pl flaws; 
Leopold I, 1657-1705; Dreier 1691, Vienna, 
aVF; Charles VI, 1711-1740 2 Pfennig 1719, 
Vienna, F+ (7) ($150.00) 

AUSTRIAN STATES 

186. Breslau, Friedrich von Hessen, 1671-1682 
XVer 1679, Abt Fine; Franz Ludwig von 
Pfalz, 1683-1732 XVer 1694, VF, rare; 
Galicia, Franz II, 1792-1835 Ar Jeton, 
1796, EF, portrait!; Karnten, Bernhard, 
1202-56 M-410 Pfennig c.1212-16, St Vert, 
gF; Montfort, Anton Ill, 1693-1733 S-12 
Kreuzer 1722, VG; Moravia, Ferdinand II, 
1619-37 Kreuzer 1624, B/OW, VG; Grosch en 
1624 cW, BRNO, aF; Olmiltz, Lark II, 
1664-1695 1/2 Kreuzer 1683, aVF (8) 

($250.00) 

187. Salzburg Ar hohlpfennig, 13th Century; 
L-26 Pfennig ND, VF, 80%s.u.; Wladislaus 
von Schlesien, 1265-70 P-30 Denar ND, VF, 
verd, Rare; Matthaus Lang von Wellenburg, 
1419-40 Zweier 1534, gF; Johann Jakob, 
1560-86 P-631 Zweier 1565, VG-F; P-649 
Zweier 1582, VF; Wolf Dietrich, 1587-1612 
P-873 Zweier 1605, gF; P-878 Zweier 
(I )611, VG; Markus Sittikus, 1612-19 P-1006 
Zweier (1)612, VF, bt; P-1008 Zweier 
(1)613, VF, verd, RARE; P-1011 Zweier 
1615, VG; P-1013 Zweier 1617, VF, bt, 
RARE; Paris von Lodron, 1619-53 P-1356 1/2 
Kreuzer 1623, F+; P-1391 Pfennig 1634, aF; 
Johann Ernst Thun • von Hohenstein, 
!687-1709 3 Gr 1691, gEF; P-1887 Kreuzer 
1695, VF; Sigismund Ill, 1753-71 Pfennig 
1755, EF, rare this nice; Pfennig 1760, VF 
(18) ($600.00) 

188. Steiermark L-314 Pf~nnig, Gruz, pr~-1358. 

189. 

aVF, rare; Rudolf IV, 1358-65 L-148 
Pfennig, Graz, VF; Ferdinand (!!), 
1590-1619-1637 H-148 Zweier 1614, Graz, 
Fine; another as last but VF; Leopold l, 
!657-1705 H-1155 Vier 1670, Fine; Karl VJ, 
1711-40 Groschen 1714 Graz, VG; Kreuzer 
1722 Graz, VG; Kreuzer 1732 Graz, F+ (8) 

($200.00) 

Tirol, Leopold, !619-32 Grose hen ND, F, 
Rare; Grosch en 1688, F, rare; Groschen 
1691 Hall, F, Rare; Grosch en 1692 Hall, 
VF, verd tr; Leopold, 1657-1705 Her-I 7 l 9 
Kreuzer ND (Hall), a VF; Grosch en 1689 
(Hall), Abt EF (6) ($200.00) 

190. 

191. 

192. 

193. 

194. 

Troppeau, 
Balthazar Zwirner, illegal 
groschen 1626. Fine; Bar, 

mintage Ae 
Francis 11, 
(after the 
Lotharing ia, some 
Bar). VG. rare 

ab<liculc<l 1624, T,•stor1 16Jll 
abdication of the throne of 

coins were- Slruck in 
($140.00) 

BOHEMIA 

An outstanding collect10n, one of the 
largest all-different groups ":" have ever 

offered. John, the Bltnd 1310-1346 
seen VG· Charles I (IV) 
p rag erg roschen, • . . . • 
!346-78 Pragergroschen, Ftne_. •. Anon issue 
Peniz (Weiss), c.1450, VG; J1nz Podebrad, 
1458-71 Pentz, Fine; Wladtslaus II, 
1471-1516; Peniz, Good; Haler, gF; another 
as last, oWo, F; Prager Groschen, VG+; 
Ludvik, 1516-26 Haler, Fine +; Ferdinand 
J, 1526-64 Groschen ND, VG+; Groschen 
1531, aVG; Groschen 1533, aVG; Groschen 
1536, aVG; Groschen 1538, VG; Groschen 
1539, aF; Groschen 1540, aVG; Groschen 
Al 541, a VG; Groschen 15.4. I., F; Groschen 
1541, VG; Groschen A1542, aF; Groschen 
A J 543, aF; Grosch en A. I 544, VG+; Grosch en 
Axx1546, aVG; Rudolf II, 1576-1611 D-273 
Ma fey-Gross J 585, Joach imstha I. a VF; D-273 
Maley-Gross 1588 Kuttenburg. aVF; D-273 
Maley-Gross 1595. Joachimsthal, aVF; D-273 
Maley-Gross 1598, Joachimsthal. aVF; D-273 
Maley-Gross 1599, aVF; Ferdinand 11, 
1619-37 D-620 Kreuzer 1624, Kuttenberg, F: 
Groschen 1630, Prague. aF; Groschen 1632, 
Prague, VG/F; Groschen !63l. Prague, VG: 
D-786 Groschen 1640, Prague. F: Leopold l, 
1657-1705 D-646 Kreuzer 1665 Kuttenberg. 
VG/F; D-856 Groschen 1670 KH. VF, scr; 
Grosch en 1695, Prague, FI ne; Groschen 
1697GE, Prague, VF, obverse planchet flaw 
but nice; Groschen 170IGE, Prague, F; 
D-849 Kreuzer 1704, Kuttenberg, F, porous; 
Groschen 1705GE, Prague, Fine; Franz 
Ludwig v d Pfalz, 1683-1732 5-3 Kreuzer 
1700, VF, chips; Joseph I, 1705-11: 
Groschen 17108W, Kuttenberg, gF; Charles 
VI, 1711-40 Groschen 1729, Prague, aVF 
(l5) ($1000.00) 

BRESLAU UNDER BOHEMIA 

Franz Ludwig von Pfalz-Neuhurg, 1683-1732 
f:us Krr1JZ~r 1701. gVF 

BOSNIA 

Turtko l l, l 402-1443 R-976 Gros, 
rare 

(SSO.Olll 

VF, very 
($150.00) 

Tomas Ostovic, 1443-6I 
VF, rare R-1033 Gros TOJO, 

($150.00) 



FRANCE, FRENCH DEPARTEMENTS 

195. Francis I, 1515-47. 1/2 Teston, good Fine, 
lovely portrait; Dombes, Gaston d 'Orleans 
1627-50 B-1089 Ae denier tournois 1650. F; 
Le Puy, Anon Bishops Xll Century Ar 
denier, VG+; Lorraine, Leopold I Joseph, 
1697-1729 S.37 Teston 1722, F, striations; 
Metz. Bertram I, 1179-1212 Ar denar o.J., 
Sahley 29-35. aVF, John I, 1224-38 Ar 
denar ND, DeS-33,F+; Strasbourg B-1337 2 
Kr ND (1681-1718), F; Tours, Abbey of St 
Martin, c.1200 Denier Tournois, VG/F (8) 

($250.00) 

GERMAN STATES 

196. Aachen, Albrecht I, 14- Denar o.J. Fine; 
Bamberg, Peter Philip von Dernbach, 
1672-83 Groschen 1683, aVF; Bavaria: 
lngolstadt Lnll3 Pfennig, c.1300, F; 
Bavaria Hohlpfennig, ND, 15th Century, 
VG/F; Albrecht, 1465-1508 H-7 Groschel 
1506, Munich, aF; Maximilian I, 1598-1651 
H-89 J/2 Kreuzer 1624, aXF; Karl VI, 
1711-15 S-16 Groschen 1712, Fine; S-16 
Groschen 1713, VG/F (8) ($200.00) 

197, Brandenburg, Ludwig 11, 1351-65 B-620 
Denar, VF, 40%s.u.; Otto VIII, 1365-73 
B-625 Denar ND, F, 50% s.u.; Joachim I 
Nestor, 1499-1535 5-300 Groschen 1506. 
VG-F; George William, 1619-40 6 Groschen 
ND, Coln, F, 80%s.u; Groschen (16)22, F, 
er; Groschen (16)24, aF; Friedrich Wilhelm, 
1640-88; 1/12 Thaler 16--, Berlin, Fine (7) ( 
$150.00) 

198. Brandenburg-Ansbach, Joachim Ernst, 
1603-25; E-225 3 Pf 1622, EF, lustre; 
Groschen 1623, Wilm-860, VF; Groschen 
1624, Wilm-860, VF+; Johann Friedrich, 
1667-86 1/6 Tha !er 1677, VG; Karl William 
Friedrich, 1729-57 6 Kr 1745, W-1036, Fine; 
6 Kr 1753, Fine; 30 Kreuzer 1735, 
Wilm-1031, VG (7) ($300.00) 

199. Brandenburg-Bayreuth, Friedrich, 1735-63 
One Pfennig 1700, 1704, 1717, 1727. 1731, 
I 745, 1746, I 747. I 748. 1753 A 11 VG ( 10) 

($150.00) 

200. 

,OJ. 

One Groschen 1744, 1745, 1746, 
(4) 

Two Pfennigs 1751, 1752. Abt 
Thaler 1757-B, C-33, Fine (3) 

I 750. VG-P 
($60.00) 

Fine; 1/6 
($70.00) 

NUMISMATIC LITERATURE 

In this section of our mail bid sale we are pleased to 
present a selection of new and used books on all aspects 
of numismatics. Some are from stock, others are new 
consignments. They are organized by topic then by 
country. Good reading! 
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BOOKS ON COINAGE 

CANADA 

Boily, Monnaies, Medailles et Jetons au Canada 
(1980) Pb, 86 pp, AU (514.00) 
Bowman, Collectors of Canadian Coins of the 
Past (a collection of brief biographies), 39 pp, 
typescript. Now a rare book ($49.00) 
Bowman, Canadian Patterns (1957) Pb, 11 pJl$Y.B0) 
Bowman, The Decimal Coinage of Canada & 
Newfoundland, Numismatist offprint, March 1947. 
Card covers, EF ($15.00) 
Bowman, as last but in an original issue ($9.00) 
Dushnick, Silver & Nickel Dollars of Canada, Hb, 
the standard reference on this popular serid$7.00) 
Gilmore, Canadian Silver Dollars (1961) Pb, ~V.00) 
Graham et al., The Coinage and Currency of 
Newfoundland, (I 983), the only and superb 
detailed reference on all things Newfy ($26.00) 
Haxby, Pieces a l'appui (198.3) (La Monnaie Royale 
Canadienne et notre systeme monetaire). Hb, 288 
pp ($19.00) 
Koper, The Black Out Nickels or Tombac 10 
plates of varieties ($25.00) 
Mclachlan, Numismatics (Presidential Address to 
the Royal Society of Canada, June I 915). With 
plates. In modern binding, mint condition ($80.00) 
Mclachlan, Patterns struck at the Ro al Mint for 
Canada (1908) Original paper covers, scare 45.00) 
- Another, hardbound ($50.00) 
Raymond, The Coins and Tokens of Canada (1952) 
Pb, 32 pp, scarce ($14.00) 
Reid, The Assa Office and the Pro osed Mint at 
New Westminster 1926, Victoria, Archives of BC 
Memoir No VII). IOI pp, frontis and 12 plates, 
grey linen, a nice VF copy. Scarce (S65.00) 
Reid, another as last but Pb. A few minor 
dampstains otherwise a good working copy ($35.00) 
Zoell, Minor Coin Varieties (3rd ed 1965 part 2) 

($15.00) 

ANCIENT AND MEDIEVAL COINS 

Akerman, A Numismatic Manual (1840) 400+ pp, 
many plates at back including sets of portraits of 
Roman rulers, monograms, etc. Still invaluable. 
VF, minor waterstains, marbled edgings. Ex the 
libraries, and signed, of B Dockray, London (I S40) 
and Theo Rowe, Lancaster, I 379. Brown paper 
covers over original binding: a nice i tern ($95.00) 
Bagg, A Chronolo ican Numismatic Com cndium 
of the Twelve Caesars I %5 .v\ontreal Pb, 19 pp, 
new card covers, EF, very rare early Canadian 
work ($95.00) 
Banks, Coins of Bible Days ($22.00) 
Beierlein, The Bavarian Money of the Wittelsbach 
Houses (in German). The standard Pb ($6.00) 
Bowers &: Ruddy, Masterpieces of Ancient 
Coinage O 9xx), 16 pp, card covers. Perhaps the 
most outstanding photography of a single small 
group of coins for sale this century ($9.00) 
Casey, Roman Coinage in Britain (excellent brief 
introduction) ($9.00) 
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241. 
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244. 

245. 

246. 

De Mey, a group of 12 of his most important 
works detailing medieval European coinage. All 
are pb, approx 100 pp, and in new condition: ~ 
monnaies de Corse et de provence; Les monnaies 
des souverains Luxembourgeois; Les monnaies des 
dues de Brabant (2 vols); Les monna1es de Brabant 
Ill; Les monna1es du I ourna1s1s; Les monna1es de 
Namur; Les monnaies de Strasbourg; Les monnaies 
de Monaco; Les monnaies de Reckheim; ~ 
monnaies de Belgique. The twelve copies ($150.00) 
Duyts, Les anciennes monnaies des comtes de 
flandre, dues de brabant 1 comtes de hainaut, 
comtes de namur, et dues de luxembour~ 0847, 
reprint 1972) Pb, 129 pp, new $25.00) 
Frost, Encheiridion ad ilustrandam 
inter retationem abbreviationum in Graecis et 
Latinis 1856, Philadelphia -a useful dictionary of 
Greek and Roman abbreviations as used from then 
until the mid-l 9th century. Rare VF ($40.00) 
Grabar, The Coinage of the T0!0nids (1957) Pb, 78 
pp, EF ($15.00) 
Grant, Ancient History Atlas (87 maps of the 
ancient world) ($13.00) 
Head, A Guide to the Principal Coins of the 
Greeks from c.700 BC to AD 270 (1959) Hb, !08 
pp, plus many fine plates, EF ($45.00) 
Hill, Select Greek Coins (1927, reprint 197 4 ). 61 
pp, 63 superb plates. A book of enlargements of 
photographs of famous ancient coins, stupendous. 
EF ($29.00) 
Klawans, Reading and Dating Roman Imperial 
Coins ($13.00) 
Madden, Histor of Jewish Coina e (new edition 
1967 by Reidenbach , hardbound. A standard 
reference on this interesting area ($59.00) 
Numismatist, Selections: Ancient and Medieval 
Coins (1960) Hb, 318 pp, very interesting reader 

($30.00) 
Rutter, Greek Coina e (Shire Archaeology, 
excellent introduction ($9.00) 
Schratz, Muthmassliche Zutheilung der 
Re ensbur er Gemeinschaftsmunzen von Mitte 
des 11, bid Mitte des 13 Jahrhunderts I 982 Pb, 
46 pp, new ($9.00) 
Schratz, Die Conventionsmunzen der Herzo~s von 
Bayern (1880, reprint) Pb, 33 pp, new ( 9.00) 
Sear, Roman Coins & Their Values (1964) Hb, 288 
pp, 8 plates, EF ($9.00) 
Sylloge Nummorum Graecorum, The Collection.of 
the ANS, Part 4, Sicily II: Galaria-Styella U 977), 
broad format, superb plates, new ($45.00) 
Westdal, Dictionary of Roman Coin Inscriptions 

($13.00) 
Wormser, German Sie e Pieces from the 16th-
18th Century Numismatist Reprint Pb, ne 7.00 

OVERSEAS COINAGE 

Anon, Gold Coins of the Popes (1899) Pb, 12 pp, a 
list only but interesting ($9.00) 
Avebury, The History of Money (19th Century 
Review, 1879) new card covers, EF ($19.00) 
Barthelemy, Nouveau manuel complet de 
numismatigue moderne (c.1850) Pb, Fine though 
very clean, plates of line drawings which would 
make excellent decorative items for an office 
wall. Rare ($35.00) 
Bowker, Numismatic Notes No 101 (ANS): A 
Numismatic Bibliography of the Far East (1943) 
Pb, EF ($19.00) 
Brook, English Coins (I 976) 300 pp, Hb, many fine 
plates, EF ($35.00) 
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272. 

273. 

A Histor of Currenc in the British 
Chal~ers, 1893 Hb, VF+, cover worn. 1st edition, 
Colonies ( library with his bookplate. ($250.00) 
ex. _Bo~m_an of the World 1750-1850 Ost edition) 
Craig, oms F ($25.00) 
Hb, 756 PP, E ·ng and Preservation of Coins and 
Curto, Cleani _ ($! ""' 
Medals [I980) Hb, I I 8 PP . 4.v01 
- rt European Crowns Since 1800 (1947) 
Oavenpo ' VF+ - ($20.00) 
Hb, 193 ~• German Talers Since 1800 (1949) Hb, 
Davenpo ' ($30.00) 
~~7 l{:;r~~nt & Wheeler, Spinks Sta_ndard _Catalo_g_ 
of British Commonwe~lt_h and Colon,al Coins. Th_is 
wonderful new book 1s 1de~l .fo_r the collector m 
this area and has pro_ved irres•stable to all who 
have seen it. Yours at Just . . ($49.00) 
Denis, Catalogue des monna1es em1ses sur le 
territoire de Ja russie 1914-25 0 927) Pb, 119 pp, 
uncut, new scarce . \$39.00) 
du Mersan, Histoire du <;:abmet des meda1Ues.1 
antiques et pierres gravees O 838) not bound, 
internally VF, uncut, rare ($59.00) 
Elias, The Anglo-Gallic Coins (1984) 263 pp, Hb, 
new ($45.00) 
Frank, Coin Preservation Handbook (1964) Hb, 133 
pp ($12.00) 
Gadoury, Monnaies francaises 1789-197 5 (197 5) 
Hb, 270 pp, new. S:andard reference ($19.00) 
Gardiakos, The Coinage of Modern Greece, Crete, 
Cyprus and the Ionian Islands O 969) Hb, 69 ~p plus 
plates, new (514.00) 
(Glendining) The Mack Collection (Part II, Anglo­
Saxon and Norman Coins). The single most 
important auction catalog for this series, with 
prices realized. ($29.00) 
Grinsell, The Bath Mint: An Historical Outline 
(1973) 48 Pp, Pb, EF ($9.00) 
Grueber, Coins of Great Britain & Ireland in the 
British Museum 0899) 272 pp, Hb, JOO plates 
basically EF but a few pages repaired. An 
important reference ($59 .00) 
Hafner, Lexicon of the Maria Theresa Thaler 
(1984) unnumbered, Pb, new ($15.00) 
Hancox, The Romance of the Penny (undated but 
c.1910) 49 pp, Hb, ex Mason (Toronto) library. A 
rare small book ($29.00) 
Head, Guide to the Department of Coins and 
Medals in the British Museum (I 901) Pb, 56 pp, EF 

($15.00) 
Herkner, Die Munzen des Kirchenstaates, 1740-
1870 Pb, illus, a superb reference on the money of 
the Papal States ($12.00) 
Hill, A _Guide to the Department of Coins and 
Medals m the British Museum (1922) Pb, 94 pp, 
plates, internally EF, covers chipped ($15.00) 
Hosch, World Proof and Specimen Issues since 
1950 (1971) 264 pp, Pb, EF. Lots of useful 
information not available elsewhere on modern 
issues ($ I 5.00) 
Ho_scli, Official Guide to World Proof Coins (2nd 
ed1t1on 1975) Pb, 384 pp, EF ($13.00) 
Ives, The Venetian Gold Ducat and its Imitations 
(1954) Pb, 34 pp plus plates, mint condition 

($15.00) 
t~:fJ)on, The De Moneta of Nicholas Oresme 

Hb, 112 pp, EF (.$20.001 
~rause( ~ Mishler, Standard Catalog of World Gold 
~ F1rst_Edition) Pb, EF ($40.00) 
Lang,. Studies in the Numismatic Histor of 
Georgia m Transcaucasia 1955 138 pp, near mint 
L" T . ($15.00) 
th~•- he Crown Pieces of Great £lritain and 
Standn~sh Commonwealth O 969) 102 pp, Hb, VF. 

ar and full of valuable information ($29.00) 
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Linecar &: Stone, English Proof and Pattern 
Crown-Sized Pieces 1658-1960 (1968) 116 Pp, Hb, 
EF. The standard reference ($22.00) 
Matthewson, Treasure of the Atocha: A $400 
Million Archaeological Adventure 0986) new, Hb, 
160 pp, superb illustrations and a good read. 
Recommended* ($39.00) 
McCammon, Currencies of the Anglo-Norman 
isles (1984) 365 pp, Hb, beautifully produced. The 
standard and most detailed reference on Jersey, 
Guernsey, etc covering all numismatic aspects. 
new ($49.00) 
Metcalfe, The Coina e of South German in the 
Thirteenth Century 1961 79 pp, Pb, EF 14.00 
Nelson, The Obsidional Money of the Great 
Rebellion 1642-49 (1976 reprint of 2000 copies, 
now scarce) 81 ppp, excellent illustrations, new 

($19.00) 
North, English Hammered Coinage, Vol 2 (Edward 
I to Charles II) (1960) 183 pp, hb, EF. The most 
used volume of this important reference ($38.00) 
O'Shea, Ca tain James Cook and His Numismatic 
Associations 1969 51 pp, pb, VF 15.00 
Pobjoy, Isle of Man Coins &: Tokens (1979) 84 Pp, 
Pb, EF ($9.00) 
Pridmore, The • Coins of the British 
Commonwealth of Nations (Part I European 
Territories) (1960) 98 pp, Pb, EF. Scarce ($19.00) 
Rochette, The Other Side of the Coins, 1985. 
Rochette is the former Executive VP of the ANA. 
In this book he shares with readers many 
fascinating sidelights and anecdotes relating to 
the hobby and his rich experiences ($13.00) 
Sadler, A History of the Ipswich Mint (1976) 
unnumbered, a scarce specialized pamphlet ($9.00) 
Sadow and Sarro, The Coins and Medals of the 
Vatican (1977) Hb, illus, 123 pp, as new and the 
standard ($15.00) 
Schepens, Summary of the Catalogue of the 
Collection of Chinese, Annamese, Japanese and 
Corean Coins and Charms belonging to AF 
Sche ens of the Chinese Im erial Customs Service 
St Louis Purchase Exhibition) undated, c.1900, 

Pb, 12 pp plus fold-out chart ($8.00) 
Schjoth, Chinese Currency. The definitive 
reference on all Chinese cash coinage, new still in 
wrapper ($47.00) 
Seaby, Co er Coins and Tokens of the British 
Isles (1949 142 pp, Hb, VF I 9.00 
Seaby, Notes on English Silver Coins 1066-1648 
0_948) 1st Edition, Pb, Fine. The half-title page 
slightly cut away. A modern rarity, the 
predecessor of the now-famous Seaby Catalogue 

($19.00) 
Seaby, Standard Catalogue of the Coins of Great 
Britain and Ireland. A partial set of this famous 
series, which could form the basis for a complete 
collection. Though not all are here, the rarities 
are: 1949, 1952, 1956, 1958, 1960, 1964, 1980, 
1981, 1982. As a group the 9 volumes ($145.00) 
Seaby, Coins and Tokens of Scotland (1972), 1st 
edition 160 pp, Hb, new ($11.00) 
Sedwick, The Practical Book of Cobs (1987) Pb, 9 l · 
pp, the most useful introductory volume ever 
written on the subject ($16.00) 
Simonetti, Monete ltaliane Medioevali e Moderne 
Vol I, Part II and Ill. The essential references for 
Italian coins 1587 to date. Rare and expensive, 
and beautifully bound in green leather ($95.00) 
Spink, The Milled Silver Coinage of England ... 
with a chapter on Maundy Money (1925) 134 pp, 
hb, VF. Scarce ($35.00) 
Stainer, Oxford Silver Pennies (1904) 85 pp plus 
many plates, new condition, the cover slightly 
marked, A rarity ($95.00) 
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Stewart, The Scottish Coinage ( I 9 5 5) 215 pp, Hb, 
new condition ($25.00) 
Sutherland, English Coinage 600-1900 (1973) 232 
pages, good plates. The best narrative account 
and indispensable ($39.00) 
L'union des timbro hiles Catalogue des Monnaies 
Luxembourgeoises 1945 Pb, 32 pp, EF: contains 
info not easily available elsewhere ($25.00) 
Various, COIN 1987 Yearbook ($15.00) 
Various, COIN 1988 Yearbook. The indispensable 
standard reference for English coins, with good 
articles, Commonwealth prices, etc etc ($20.00) 
Vissering, Muntwezen en Circulatie-Banken in 
Nederlandsch-lndie {1920) Hb 422 pp, EF, the 
standard reference ($80.00) 
Wictor, Monnaies et Essais-monetaires du Grand­
Duche de Luxembourg {1963) Pb, 36 pp, scarce 

($14.00) 
Zonnebloem, Officiele Catalogus Zilvern Munten 
(2 Pb volumes, covers the Netherlands 1576-1795) 
- a vital supplement to Krause for these 
interesting pieces ($25.00) 
Zonnebloem, Officiele Muntenca talogus 
Nederlands lndie 1594-1949 Pb, 111 pp, EF($11.00) 

STANDARD CATALOGUES: CANADA 

305. Belmont Coin Co, Catalogue of Coins, etc. Canad 
aand Newfoundland {1957). A copy in VF-EF 
condition of this very rare early attempt at a 
standard catalogue (which, by the way, was 
apparently plagiarized from Charlton) ($19.00) 

306. Carmichael, a superb group of his standard 
catalogs: Part l (Decimal Coinage) 1st, 2nd, 3d, 
4th, 6th, 7th, 8th, 9th and 11 th editions. It would 
take a lot of searching to duplicate this nearly 
complete set ($40.00) 

307. Carmichael, another excellent group of his 
ancillary catalogs: Part II (Newfoundland), Part Ill 
(The Maritimes), Part llla (Canada Die Varieties), 
Part IV (Quebec), Part VI (Canadian Tokens), Part 
VII (Canadian Medals), Part IX (Canadian 
Currency). ($40.00) 

308. Carmichael, undated Combined Edition catalog 
($8.00) 

Charlton, Standard Catalogue of Canadian and 
Newfoundland Paper Money 
309. 1st edition 1955, new ($12.00) 
Charlton, Standard Catala ue of Canadian Coins, etc. 
310. 2nd edition 1953, exceedingly rare ( 85.00) 
311. 3rd edition 1955, exceedingly rare ($75.00) 
312. 4th edition 1956, exceedingly rare ($75.00) 
313. A group of later editions, as follows: 6th, 7th, 

8th-14th inclusive, 16th, 18th, 23rd-26th, 41st. 
The 25th particularly useful for its Breton token 
listing, the last the current edition ($100.00) 

Charlton, Coin Guide 
314. A group as follows: 1st edition, 3rd &: 4th, '•th & 

5th French (rare), 6th, l 5th-20th ($30.00) 

Taylor & James, The Guide Dook of Canadian Coins, 
Paper Currency and Tokens. This important work, which 
lists everything from provincial paper to merchants 
tokens, insofar as they were known, is very much in 
demand. We have secured a run of catalogs and are 
pleased to offer them here: 
315. First edition 1959 (Fine); Second edition I 960; 

Third edition I 961; Fourth edition I 962; Fourth 
edition second printing; Fifth edition I 963i Fifth 
edition second revised printing (::,70.00) 



REPORTS OF THE ROY AL CANADIAN MINT 

316. A partial group, as follow: 1944, 1947, 1940-41/, 
1957-67, 1970-76, 1983 ($90.00) 

317. 1935-85, an absolutely complete set. A most 
invaluable tool for the Canadian researcher 

($225.00) 

BOOKS ON TOKENS, MEDALS AND PRIMITIVE MONEY 

CANADA 

3 I 8. Bissett, A find of Louis d'or on the coast of Ca e 
Breton 1902 bound with Mclachlan, Canadian 
Wellington Tokens and other items, from the 
Antiquarian ($49.00) 

319. Bowman, Tokens of Quebec (1972) 88 pp, pb, EF 
($20.00) 

320. Breton, Breton's Coin Book (undated) tiny pb, 95 
pp, internally VF, annotated in pencil throughout. 
Rare ($95.00) 

321. Breton, Le Collectionneur lllustre des Monnaies 
Canadiennes 0890) Pb, card covers still intact, 
almost EF. Although not as significant as 
Breton's larger works this is extremely rare in this 
condition (or any condition) ($59.00) 

322. - another, hardbound in blue marbled cloth VF 
($70.00) 

323. - 1st annual supplement, June 1892. Original 
paper covers, VF ($65.00) 

324. Breton, lllustrated History of the Coins and 
Tokens Relating to Canada original 1891; edition, 
hardbound ($1/9.00) 

325. Breton, as last but 1983 reprint, soft cover 
($18.00) 

326. Breton, Popular Illustrated Guide to Canadian 
Coins, Medals&&:. 1912 edition, with medals, with 
later hard cover ($49.00) 

327. Breton, Popular Illustrated Guide, 1983 reprint, 
softbound ($15.00) 

328. Brunk, American &: Canadian Countermarked 
Coins ~1987) Pb, huge, a stunning reference by any 
analysis. ($55.00) 

329. Courteau, The Canadian Bouquet-Sous (1908) 24 
pp, with original paper covers, in new hard 
binding. Lightly repaired internally ($60.00) 

330. - Another, hardbound, nice ($75.00) 
331. Courteau, The Copper Tokens of the Bank of 
~ (1919), Pb, 25 pp, a very nice clean 
copy ($65.00) 

332. - another, the cover slightly soiled but internally 
EF ($55.00) 

333. Court~, Monnaies de cuivre de la ban~ue de 
Montreal (1919) Pb, newly hardbound, EF ( 1;5.00) 

334. Courteau, The Wellington Tokens Relating to 
Can~da (1915) Pb, but nicely placed in new 
bmd'.ng, _with four plates. Internally Fine but 
repaired m several places ($40.00) 

335. - Another, offprint, in paper covers. 50 copies 
o~ly printE:d· Hardbound ($90.00) 

336. Kidd clc Kidd, A Classification S stem for Glass 
Beads (part of Canadian Historic Sites, 1966 EF 
One for the Indian buff ($17.ooi 

337. Klenrnan, British Columbia Centennial Medal: A 
Record _1858-_1958, Hb, mint condition, one of only 
100 copies printed, beautifully bound ($19.00) 

338. LeRoux, Complete Canadian Copper Coin 
C~t~logue 0882). Internally Very Fine, with 
original covers, newly rebound, nicely. A very 
rare early publication ($190.00) 

339. 

340. 

341. 

342. 

343. 

344. 

345. 

346. 

347. 

348. 

349. 

350. 
351. 

352. 

353. 

354. 

355. 

356. 

_ Another as last, bound in black with a copy of 
Breton, Le Collectionneur. VF ($240.00) 
LeRoux, Atlas Numismatigue du Canada (1883). 
Original, virtually mint, newly rebound m Hb. A 
very lovely copy of this rare work ($95.00) 
LeRoux, Vade Mecum de Collectionneur (1885) 
Hb disbound but covers still intact, 94 pp plus 
tables. Rare ($49.00) 
LeRoux, Supplement to Medaillier du Canada, 
c.1892, complete with card covers. Extremely 
rare as most were broken and interleaved into 
existing volumes of the main work. ($95.00) 
LeRoux, Supplement to the 2nd edition of 
Medaillier du Canada, c.1912 but a reprint, EF in 
card covers ($25.00) 
LeRoux, Canadian Medals. 1983 reprint of the 
original LeRoux, with obsolete sections deleted. 
Softbound, the standard reference ($15.00) 
Nadin-Davis, Price Guide to Canadian Medals, 
based on LeRoux's classic work (above). This slim 
volume has prices for most Canadian medals 
issued by Dr. LeRoux in different grades and 
medals, and some commentary on rarity, 
varieties, etc. Its price reflects not the amount of 
paper you will receive but the amount of work and 
research involved in writing it ($10.00) 
Low, Montreal Sou Tokens (1909) Arrangement, 4 
pp leaf ($9.00) 
McLachlan, The Copper Currency of the Canadian 
Banks, 1837-1857 (Ottawa 1903) Hb ($49.00) 
Mclachlan, Two Canadian Golden Weddin Medals 
(Montreal 1901 hardbound, autographed 49.00 
McLachlan, Canadian Diamond Jubilee Medals 
(1897, from the Antiquarian). Bound in hard black 
covers, EF ($25.00) 
- Another, original green paper covers ($30.00) 
McLachlan, The Canadian Wellin ton-Tokens 
(1902), from the Antiquarian. Hb, EF ( 25.00) 
McLachlan, Annals of the Nova Scotian Currency 
(1892) TRSC, offprint with original card covers 
bound into new hard binding. Internally VF 

($60.00) 
McLachlan, The Louisbourg Medals (19??). 
Original paper cover, 12 pp, a very rare pamphlet. 
Internally EF but the cover chipped ($1;0.00) 

OVERSEAS 

C:"lde~, The Comet is Coming (1985) A scientific, 
h1stoncal and anecdotal account of the history of 
the _ComE:t, including a short passage on related 
n~m•~mat1cs. Hb, new ($19.00) 
Ciani, Catalo ue IJJustre des Monnaies Fran aises 
de la Guerre 1914-1919 1920s), a standard 
reference, Pb, 39 pp, VF ($35.00) 
Cresswe~, Comprehensive Directory of World 
Commu~10n __ Tokens. An original lst edition. 
Sponsors edition (20 printed) bound in half calf • 

357. - Cloth covers 
($280.00) 
($119.00) 

- Card covers ($91.00) 358. 
359. 

360. 

361. 

Edmundson, Collecting Modern Commemorative 
~eda!s 09_7~) Hb, 247 pp, EF ($! 5.00) 
~•~er, (Br1t1sh Commemorative Medals and their 
F:':~ ~ 9~L Hb, 320 PP, 625 illus, new ($69.00) 

d' , g d, de sur les messageries et les postes 
apres es document 1r 

precedee d'un es . s _meta. igues et imprimes, 
chaussees. A r:~~ num/5mat1gue sur les ponts et 
subjects it cover:r b ascmatmg work _on the 
numismatic evidenc' ase? on medalhc and 
sections on French e. Ptrt•cularly intriguing are 
'<00 pp. Probablycana_ s, etc. Pb, uncut, approx 
tokens and medals unique reference on many 

($55.00) 



362. Gibbs, Odd & Curious Money of the World, A 
Complete Register {1946) disbound, 55 pp, EF 

($15.00) 
363. Golding, Coinage of Suffolk (reprint 1983). A 

fascinating work which covers the Suffolk area 
from Anglo-Saxon times through tokens of the 
16th-19th centuries ($15.00) 

364. Hill, A Guide to the Exhibition of Historical 
Medals in the British Museum (1924) with 120 
illus, Hb, 155 pp, EF ($35.00) 

365. Hill, The Commemorative Medal in the Service of 
Germany {1917) Pb, 32 pp, EF covers slightly 
chipped ($25.00) 

366. Jackson, English Goldsmiths and their Marks 
(1949) Hb, 747 pp, EF and the standard reference 

($65.00) 
367. Jones, The Art of the Medal (1979), 192 pp, Pb, 

new ($15.00) 
368. Kent, British Metallic Coins & Tradesmen's 

Tokens {1913) 352 pp, Hb, VF. An important early 
work on this subject, very rare ($85.00) 

369. National Museum of Wales, Welsh Tokens of the 
17th Century 0973) 144 pp, Pb, AU. A most 
interesting and detailed reference ($19.00) 

370. Orsini, Gold Medals 125 pp, in Italian ($20.00) 
371. Phaidon, Unknown Renaissance Portraits (1952) 

Hb, large format, 66 plates, superb large 
photographs. EF ($29.00) 

BOOKS ON PAPER MONEY, BANKING AND MONETARY 
HISTORY:CANADA 

372. 

373. 

375. 

376. 

377. 

378. 

379. 

380. 

381. 

382. 

Banlc of Montreal, Memorial of the Great War 
1914-18 (undated) 247 pp, including biographies 
and photographs of all Bank employees killed in 
the Great War. Superbly printed in rag paper, 
nicely preserved and with the dust cover still 
intact. A rare and important piece of Bank 
memorabilia ($195.00) 
Banlc of Montreal, The Centenary of the Bank of 
Montreal 1817-1917 (1917) Pb, 117 pp, the cover 
repaired but the contents in nice condition($19.00) 
Casey, Money and Paper Currency, A Study for 
the Times {1890) Ottawa, Pb, 91 pp, VF. Original 
covers, rare thus ($19.00) 
Charlton, Canadian Government Paper Money 
(2nd edition, new) ($12.00) 
Construction Magazine, Branch Banks (I 918). A 
magnificently preserved, broad format magazine 
which deals with recently constructed Banks. 
There are some terrific photos of exteriors and 
interiors, and design plans. interior virtually 
mint, cover EF. A rare item not to be missed by 
the bank historian ($79.00) 
Deni.son, Canada's First Bank (History of the Bank 
of Montreal) {1966) Hb, beautifully preserved. 
This book contains several wonderful paintings 
specially commissioned for the work ($29.00) 
Massicotte et Roy, Armorial du Canada Francais 
(1915, 1st edition) 152 pp, Hb, VF. Contains coats 
of arms illustrations for all French-Canadian 
houses. Signed by the first author ($125.00) 
Martell, Provincial Finance and Currency, I 8 I 2-
36 (1941 Bulletin of the Public Archives of Nova 
Scotia), 73 pp, Hb, EF and seldom available 

($49.00) 
McLachlan, The Nova Scotian Treasury Notes 
(offprint from the Antiquarian, rebound in black 
covers). Perfect condition ($25.00) 
Morin, Traite d'art heraldigue (I 919) 407 pp, Hb, 
EF and very rare first edition ($125.00) 
Robertson, Canadian Banking and Currenct; (1888) 
Pb, 32 pp, Fine$40.00) 

383. 

384. 

385. 

386. 

387. 

388. 

389. 

390. 

391. 

392. 

393. 

394. 

395. 

396. 

397. 

398. 

399. 

400. 

Shortt, Canadian Currency and Exchange Under 
French Rule (reprint Osiris 1974) 100 volumes 
only printed, Hb, new condition ($29.00) 
Vezina, Biographie de Frs Vezina, Caissier de la 
Banque Nationale. Quebec, typographie de C 
Darveau, 1876. 76 pp, frontis portrait, original 
cloth. Fine ($45.00) 
Vineberg, The French Franc and the Gold 
~ (1936) 95 pp, Montreal, original paper 
covers, scarce ($25.00) 

OVERSEAS 

Barton, lfugao Economics (1972 reprint from 
American Archaeology and Ethnology) Pb, about 
30 pp, several contemporary plates ($9.00) 
Cole, French Mercantilism 1683-1700 (1943) Hb, 
243 pp, EF ($19.00) 
Cole, French Mercantilist Doctrines before 
Colbert (1931) 243 pp EF ($19.00) 
Dillaye, Assi nats and Mandats a True Histor 
(1877) disbound, 68 pp, VF 30.00 
Ellis, Heir of Adventure (The story of Brown 
Shipley Merchant Bankers) (I 960) Hb, 165 pp, EF. 
Privately printed and rare ($22.00) 
Jones, Arian: The Story of Money and Banking in 
Wales (1978) I 70 Pp, Hb, new ($20.00) 
Marshall, Whereon the Wild Thyme Blows. Written 
in a light style, this book recaptures the author's 
adventures as an officer with the Hongkong and 
Shanghai Banking Corporation between 1937-70. 
His work took him as far north as Moukden in 
Manchuria when the town was under siege by 
Chinese Communists and as far south as Taway in 
Borneo where the principal trade, copra, was 
constantly preyed upon by pirates. He describes 
his life in Shanghai in the time of the world's 
greatest inflation and tours of duty spent in New 
York, Manila, Bangkok and other parts of the 
world. ($34.00) 
Wadsworth, Counter Defensive (1946) - the story 
of the Midland Bank in wartime. Many superb 
photographs, and much information on the 
occupation of the Channel [slands and its effect 
on the monetary system. Rare ($39.00) 

BOOKS ON MILITARIA 

Spink & Sons, Medal Roll: Military General 
Service 1793-1814 (Canadian recipients); Egypt 
Medal 1882-1889 (Canadian recipients); North 
West Canada I 8851 Index to the Medal Rolls 
(1975) Hb, 191 pp, scarce and desirable. ($40.00) 
Angus, Medals and Decorations (1973) Hb, 128 pp, 
EF ($15.00) 
Cole, Badges on 13attledress (1953) Hb, 21S pp, 
copiously plated and illustrated throughout($19.00) 
H.M.S.O., Fla s 13ad es and Arms of the 13ritish 
Dominions beyond the Seas 1910 . Two volumes, 
card covers worn but intact, contents EF. Superb 
colour plates of all flags, badges and arms; superb 
display material ($65.00) 
Serowka, Nazi Medals Awards and Decorations 
(undated) c.! 950, priced. Pb, EF, slim but useful 
little volume ($29.00) 
Walther, Soviet Decorations (1964) Pb, 100+ pp 
and plates, EF, scarce ($19.00) 
Williams, Army and Navy Uniforms and Insignia 
(1918) Hb, 302 pp, copiously illustrated and many 
interesting photographs, VF ($30.00) 



NUMISMATIC PERIODICALS 

American Numismatic Society 
40 !. - Annual Reports 1980-85 
402. - Numismatic Literature, Nos 103-108 
403. - Museum Notes, Nos 27-28 
404. - Newsletter, 1980-85 complete 

(130.00) 
( 30.00) 
( 30.00) 
($65.00) 

405. Atlantic Provinces Numismatic Association 
Bulletin 1969-71; Halifax Coin Club Newsletter, 
1968-7 I. Lot 

($35.00) 

The Australian Numismatic Journal 
406. Vo! 12 (1961), Vol 14 (1963), Vo! 15 (1964). 

($30.00) 

The Canadian Antiquarian and Numismatic Journal 

Complete Volumes 
407. Series 3, Volume 2 1899 
408. Series 3, Volume 5 1908 
409. Series 3, Volume 6 I 909 
410. Series 3, Volume 7 1910 
41!. Series 3, Volume 8 1911 
412. Series 4, Volume I 1930 
413. Series 4, Volume 3 

Individual Issues 

($45.00) 
($45.00) 
($45.00) 
($45.00) 
($55.00) 
($25.00) 
($25.00) 

414. A starter group of various issues, ideal for 
forming the basis for collecting this indispensable 
series: Series I Vo! 5:2 (1876); Vo! 11:4 (1882); 
Series II Vo! 1:1 (1889); Vo! 2:2, 2:4 (1890); Vol 
3:3&4 {1896); Series III; Vol 2:1, 2:2 (1899); Vol 
5:1, 5:3, 5:4 (1908); Vol 6:2, 6:3, 6:4 (1909); Vo! 
7:1, 7:2, 7:3 (1910); Vo! 8:1, 8:2, 8:3 (1911); Vo! 
11:3, 11:4 (1914); Vo! 12:1, 12:2 (1915). 24 issues 
in all ($240.00) 

The Canadian Numismatic Bulletin 
415. The early publication of the CNA. All are now 

very rare. We offer a group of issues: Vo! I (1950) 
Nos 3, 4; Vol 2 Nos 3, 5; Vo! 3 Nos 4, 6; Vo! 4 Now 
2, 3, 5, 7, 8; Vo! 5 Nos 5, 10; Vo! 6 Nos 2, 31 8. 

(:,,150.00) 

The Canadian Numismatic Journal (unbound) 
416. Vol 3 
417. Vol 4 
418. Vo! 5 
419. Vol6 
420. Vo! 7 
421. Vo! 8 
422. Vo! 9 
423. Vo! JO 
424. Vol 11 
425. Vol 12 
426. Vol 13 
427. Vo! 14 
428. Vo! 25 
429. Vol 30 
Index 1950-66, by Bowman & Willey 

The Canadian Paper Money Journal 
430. Volume 5 (I 969) 

Coin Hoards 
431. Vais I to V bound in official blue cloth. 

Coins & Medals (Link House, London) 

($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 
($15.00) 

($3.00) 

($10.00) 

($79.00) 

432. A partial set, as follows: Vo! 1, 7/1964 to Vo! 2 No 
4 (12/1965) bound; Vo! 3, No I, 1/1966 to Vo! 3, 
No 12, 12/1966, bound; Vo! 4, No I, 1/1967 to Vol 

4 N 8 8/1967 bound· Vol 5, No I, 9/1967 to Vol 
5: N~ 1'6, 12/1968, bo~nd; Vo! 6, No I, 1/1969 to 
Vol 9, No 5, 5/1972, loose ($100.00) 

Coins & Medals Annual 
433. 1968, 1969, 1970, 1971, 1972. ($60.00) 

Coins & Medals (Stanley Gibbons, London) 
434. Vo! 16, No 13, 12/1979 to Vo! 18, No 10, 10/1981. 

Continued as Coins & Medals News Vol 19, f'IO I, 
12/ J 981 to Vo! 23, I 2/ 1986. The war medal insert 
has been removed from the series. Includes Irish 
Numismatics from Vol 21 No 1 to Vo! 23, No 12, 
12/1986. As a lot ($75.00) 

The Ontario Numismatist 
435. Vo! J to Vo! 18, extremely rare as a complete set 

and very desirable thus ($199.00) 

The Numismatist 
436. 1919-28 complete, plus other issues ($188.00) 

Seaby's Coin & Medal Bulletin 
437. Complete years, unbound, as follow: 

1956, 1957, 1963, 1965, 1966, 1967, 
1971 

I 954, 1955, 
1968, 1969, 

($150.00) 

Upper Canada Token & Medal Society 
438. Vol I, No I, 973, complete to final issue. With 17 

extra parts. Extremely scarce ($95.00) 

World Coins 
439. Issues 2, 4-17, 20, 21, 27, 33, 80, 115. Lot 

($9.00) 

AUCTION SALES 

440. Sotheby, Duke of Northumberland Sale of 
European Historical Medals, 3/12/80. Now scarce 

($19.00) 

IMPORTANT DEALER PRICE LISTS 

44 I. Collectors' Research Ltd. (Montreal) 
complete ---- --

1965-66 
($19.00) 

442. Warren Baker (Montreal) Perhaps the leading 
authority on early Canadian numismatic history 
today, Warren rarely imparts of his vast 
knowledge except for the occasional article or 
comment in his lists. Perhaps only 5 or 6 complete 
sets of his periodicals exist: Sale List of 
Numismatic Items Relating to Canada (No I) 
undated mimeo; Token & Medal List No 2 (July 
1966) 6 pp; Sale List of Numismatic Items 
Relating to Canada (No 3) undated mimeo; Token 
& Medal List No 12 (Oct 1969) 9 pp; Token & 
Medal List No 13 (Nov 1969) 10 pp; List 21 
(undated) 4 plates; List No 26 (Article, Devins & 
Bolton); List No 27 (Dec 197 5) (Brief note on 
hallmarked Canadian love tokens); List No 28 
(Article on Copper Company of Upper Canada 
tokens); List No 29 (above article continues); 
Numismatic Literature and Related Subjects 
Catalog No I ($100.00) 

443. Ludger Gravel & Fils Ltee Price list of Medals, 
March 1939, 3 pp mimeo EF ($15.00) 

444. Auction Canada 1986 The first combined Auction 
b~ Nadin-Davis _and Moore. Official bound catalog 
with prices realized (8 copies thus bound) ($45.00) 


